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Vox Populi erscheint as Begleitinformation zu dem gleichnamigen Postspiel. Vox Populi ist ein anonymes Strategiespiel auf politischer Ebene fiir rund
zehn Spieler. Jeder Spieler verkorpert eine Partei, die zunéchst durch geschickte Wahlkampffihrung versucht Sitze in den Landtagen und im Bundestag zu
erringen. Dann gilt esfir die Parteien mehrheitsféhige Regierungskoalitionen zu bilden und sich Gber die Parteizugehorigkeit des Ministerprasidenten bzw.
Uber die Zusammensetzung des Bundeskabinetts zu einigen. Auf allen Stufen des politischen Prozesses werden politische Wertungspunkte vergeben, nach
denen die Parteien streben, da diese den Gradmesser fir lThren politischen Erfolg oder Misserfolg darstellen. Jede Spielrunde entspricht einem politischen
Jahr, esfolgt Wahl auf Wahl und Regierung auf Regierung und es gehort chon eine Menge taktisches Geschick dazu, seine Partei zum erfolg zu fihren.

Hallo Freunde von Vox Populi

Esist endlich soweit. 10 Mitspieler hatten sich gemeldet, danach kam von 5 Mitspielern kein Zug mehr
und irgendwann haben sich dann doch noch 3 Mitspieler gemeldet, so dass ich die Partie mit 8
Mitspielern einmal starten mdchte. Keine Ahnung ob das funktioniert, aber warum denn nicht sag ich
mir einfach und wer weiss, vielleicht bekommt ja einer der noch keinen Zug abgegeben hatte doch
noch Lust in die Partie einzusteigen.

Wer sich Uber die kleingedruckte Felder wundert. Dies sind Stammwahlerfelder, sprich die Zahl wurde
fur eine Partei doppelt ausgewahlt und wird bei einer erneuten Wahl dann wieder zu einem normalen
Feld und bei einer weiteren Auswahl wieder frei.

Ansonsten hoffe ich, dass Ihr alle dabeibleibt und ich keine Fehler mache.

Soviel einmal furs erste und im néchsten Jahr stehen Wahlen in Baden-Wrttemberg, Bayern und

Bremen an.

Sollte die Partie gut laufen ist es doch méglich eine Vox Populi Conjuncti zu starten mit den neuen
Bundesléndern.

Bisbald

Michagl

ZAT fur Mailspieler: 20. 11. 2002
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Standortskala BUND
Spenden Parteien

BFT ElS
01 FFG FWP
02 KO LMR
03 VKF PCS
04
05
06
07 PCS
08
09
10
11
12 KO
13
14 Bundesr at Gesetzesvorlage
15
16
17
18
19 LMR
52 Spendenverteilung
22
gi FFG Stimmenspiegel

25
26 LMR 12 Stammwahler

27 BFT 11
28 FW 9 BFT
29 PGS 9 El S

30
FFG FFG
31 BFT FVP

33 FWP MFK KO
34 EIS El S LMVR
35 MFK Ges. 6 MFK

36
37 PGS

38
39
40
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Partei Abk
Links Mitte Rechts LMR
Fretheit fir Gummibéarchen FFG
Barden Fur Troubadix BFT
Karlsruher Offensive KO

Eurol stSuper EIS

Macht fir Knieling MFK
FolksWagenPartei FWP
Partel Ohne Spendenskandal POS
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Saarland

Aktionsspiegel 6/18

Aktionsspiegel 6/15

LMR

Baden-Wirttemberg Wahlen

Bremen Wahlen Schleswig Holstein Hamburg
Aktionsspiegel 4/11 Aktionsspiegel 3/7 Aktionsspiegel 5/12
FFG | FFG
LMR
LMR
FFG
POS BFT
MFK BFT BFT |[FWP
EIS |[LMR MFK
POS IMFK |MFK ffg
Nordrhein-Westfalen Niedersachsen
Aktionsspiegel 4/9 Aktionsspiegel 5/12
LMR
BFT MFK LMR FFG ILMR
POS POS BFT BFT |FFG | BFT
POS | BFT
FFG
LMR POS
FWP |[LMR
RK SPIELE ‘Atonsspi KO
Aktionsspiegel 5/12
POS
Rheinland-Pfalz S0
Aktionsspiegel 4/10 MR
LMR FWP KO
EIS
FWP
EIS MFK |FWP

Bayern Wahlen
Aktionsspiegel 6/22

KO
POS
EIS FWP ffg
KO KO LMR BFT |EIS KO
FWP BFT |FWP BFT
MFK POS




